РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2024 № 1593

с. Павловск

О внесении изменений в

постановление Администрации

Павловского района от 31.12.2015 №

1743 «О финансовых условиях

осуществления закупок товаров,

работ, услуг за счет средств районного

бюджета»

В целях повышения эффективности осуществления закупок товаров, ра-

бот, услуг для муниципальных нужд Павловского района п о с т а н о в л я ю :
Внести в постановление Администрации Павловского района от

31.12.2015 № 1743 «О финансовых условиях осуществления закупок товаров,

работ, услуг за счет средств районного бюджета» следующие изменения:

пункт 1 вышеуказанного постановления изложить  в следующей

редакции:

«1. Муниципальные заказчики и иные юридические лица, осуществляю-

щие закупки в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - «Федеральный

закон»), при заключении государственных контрактов (договоров) (далее -«го-

сударственный контракт») на поставку товаров, выполнение работ, оказание

услуг вправе предусматривать авансовые платежи:

в размере до 100 процентов суммы муниципального контракта, но не бо-
лее бюджетных ассигнований, доведенных на соответствующий финансовый
год (объема финансового обеспечения, предусмотренного соглашением о пре-
доставлении субсидии), по муниципальным контрактам на оказание услуг
связи, на подписку на печатные издания и на их приобретение, на целевую
контрактную подготовку специалистов с дополнительными платными образо-
вательными услугами, на оказание услуг по профессиональной переподго-
товке муниципальных служащих Павловского района, на обучение на курсах
повышения квалификации, на приобретение авиа- и железнодорожных биле-
тов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, путевок на

санаторно-курортное лечение, на обязательное страхование гражданской от-
ветственности владельцев автотранспортных средств, на проведение государ-
ственной экспертизы проектной документации и проверки достоверности оп-
ределения сметной стоимости объекта;

в размере до 50 процентов суммы муниципального контракта, но не более
50 процентов бюджетных ассигнований, доведенных на соответствующий фи-
нансовый год (объема финансового обеспечения, предусмотренного соглаше-
нием о предоставлении субсидии), по остальным муниципальным контрактам, а
также, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Россий-
ской Федерации и Алтайского края.».

          2. Разместить данное постановление на официальном сайте
Администрации района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации района, председателя комитета по
финансам, налоговой и кредитной политике Юдакова В.В.

Глава района                                                                                              О.И. Бронза